
Abstimmungsresultate Abstimmungswochenende vom 26./27. September 2020

Landeskirchliche Volksabstimmung betreffend

Neue Kirchenverfassung
Teilnahme Ergebnis

S
tim

m
be

re
ch

tig
te

A
bg

eg
eb

en
e 

S
tim

m
re

ch
t-

au
sw

ei
se

da
vo

n
 b

rie
fli

ch
 

S
tim

m
en

de

S
ti

m
m

-
b

et
ei

li
g

u
n

g
 i

n
 %

ei
ng

el
eg

te
 

S
tim

m
ze

tt
el

da
vo

n
 le

er

da
vo

n
 u

ng
ül

tig

g
ü

lt
ig

e 
S

ti
m

m
ze

tt
el

Ja
-S

tim
m

en

%
-A

nt
ei

l J
a

N
ei

n-
S

tim
m

e
n

%
-A

nt
ei

l N
ei

n

R
e

su
lta

t

Ganzer Kanton (TOTAL 35 Kirchgemeinden) 71’929 24’971 23’084 34.72 24’829 442 572 23’815 22’273 93.53 1’542 6.47 ja

Kirchgemeinden nach Alphabet
Aesch-Pfeffingen 2’212 711 686 32.14 711 6 9 696 648 93.10 48 6.90 ja
Allschwil-Schönenbuch 3’936 1’446 1’407 36.74 1’445 39 46 1’360 1’271 93.46 89 6.54 ja
Arisdorf-Giebenach-Hersberg 996 343 326 34.44 339 2 8 329 286 86.93 43 13.07 ja
Arlesheim 1’990 707 693 35.53 704 11 25 668 642 96.11 26 3.89 ja
Bennwil-Hölstein-Lampenberg 1’492 614 564 41.15 612 7 18 587 541 92.16 46 7.84 ja
Biel-Benken 1’052 352 337 33.46 334 4 7 323 307 95.05 16 4.95 ja
Binningen-Bottmingen 4’744 1’776 1’727 37.44 1’721 37 89 1’595 1’529 95.86 66 4.14 ja
Birsfelden 1’804 501 478 27.77 501 7 9 485 468 96.49 17 3.51 ja
Bretzwil-Lauwil 452 180 155 39.82 179 4 0 175 154 88.00 21 12.00 ja
Bubendorf-Ramlinsburg 1’991 738 700 37.07 737 18 27 692 622 89.88 70 10.12 ja
Buus-Maisprach 876 398 345 45.43 396 1 3 392 363 92.60 29 7.40 ja
Diegten-Eptingen 885 312 266 35.25 312 2 3 307 277 90.23 30 9.77 ja
Frenkendorf-Füllinsdorf 2’818 925 838 32.82 924 20 13 891 846 94.95 45 5.05 ja
Gelterkinden-Rickenbach-Tecknau 2’800 970 889 34.64 965 16 44 905 828 91.49 77 8.51 ja
Kilchberg-Rünenberg-Zeglingen 721 370 358 51.32 369 6 4 359 318 88.58 41 11.42 ja
Langenbruck 315 98 84 31.11 94 0 0 94 91 96.81 3 3.19 ja
Läufelfingen 453 172 134 37.97 172 1 1 170 155 91.18 15 8.82 ja
Laufen-Laufental 2’603 510 484 19.59 508 2 32 474 461 97.26 13 2.74 ja
Lausen 1’465 591 579 40.34 590 13 11 566 523 92.40 43 7.60 ja
Liestal-Seltisberg 5’135 1’583 1’502 30.83 1’589 33 23 1’533 1’437 93.74 96 6.26 ja
Münchenstein 2’375 719 670 30.27 703 15 0 688 650 94.48 38 5.52 ja
Muttenz 4’698 1’639 1’457 34.89 1’631 30 19 1’582 1’511 95.51 71 4.49 ja
Oberwil-Therwil-Ettingen 5’481 1’781 1’678 32.49 1’779 21 52 1’706 1’629 95.49 77 4.51 ja
Oltingen-Wenslingen-Anwil 835 385 347 46.11 384 10 6 368 348 94.57 20 5.43 ja
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Ormalingen-Hemmiken 1’142 449 405 39.32 445 6 0 439 428 97.49 11 2.51 ja
Pratteln-Augst 3’356 1’188 1’045 35.40 1’177 27 38 1’112 1’022 91.91 90 8.09 ja
Reigoldswil-Titterten 901 314 290 34.85 311 2 4 305 274 89.84 31 10.16 ja
Reinach 3’706 1’189 1’151 32.08 1’189 19 4 1’166 1’117 95.80 49 4.20 ja
Rothenfluh 354 139 125 39.27 139 1 0 138 129 93.48 9 6.52 ja
Rümlingen-Buckten-Häfelfingen-Känerkinden-Wittinsburg 1’024 345 316 33.69 344 5 0 339 311 91.74 28 8.26 ja
Sissach-Böckten-Diepflingen-Itingen-Thürnen 4’166 1’683 1’349 40.40 1’682 42 33 1’607 1’483 92.28 124 7.72 ja
Tenniken-Zunzgen 1’367 517 457 37.82 517 15 15 487 429 88.09 58 11.91 ja
Waldenburg-Oberdorf-Niederdorf-Liedertswil 1’913 657 617 34.34 658 6 12 640 589 92.03 51 7.97 ja
Wintersingen-Nusshof 353 147 135 41.64 147 3 1 143 119 83.22 24 16.78 ja
Ziefen-Lupsingen-Arboldswil 1’518 522 490 34.39 521 11 16 494 467 94.53 27 5.47 ja
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Ganzer Kanton (TOTAL 35 Kirchgemeinden) 71’929 24’971 23’084 34.72 24’829 442 572 23’815 22’273 93.53 1’542 6.47 ja

Kirchgemeinden nach Dekanaten
Dekanat I: Farnsburg-Homburg 14’976 5’887 5’126 39.31 5’872 108 110 5’654 5’188 91.76 466 8.24 ja
Buus-Maisprach 876 398 345 45.43 396 1 3 392 363 92.60 29 7.40 ja
Diegten-Eptingen 885 312 266 35.25 312 2 3 307 277 90.23 30 9.77 ja
Gelterkinden-Rickenbach-Tecknau 2’800 970 889 34.64 965 16 44 905 828 91.49 77 8.51 ja
Kilchberg-Rünenberg-Zeglingen 721 370 358 51.32 369 6 4 359 318 88.58 41 11.42 ja
Läufelfingen 453 172 134 37.97 172 1 1 170 155 91.18 15 8.82 ja
Oltingen-Wenslingen-Anwil 835 385 347 46.11 384 10 6 368 348 94.57 20 5.43 ja
Ormalingen-Hemmiken 1’142 449 405 39.32 445 6 0 439 428 97.49 11 2.51 ja
Rothenfluh 354 139 125 39.27 139 1 0 138 129 93.48 9 6.52 ja
Rümlingen-Buckten-Häfelfingen-Känerkinden-Wittinsburg 1’024 345 316 33.69 344 5 0 339 311 91.74 28 8.26 ja
Sissach-Böckten-Diepflingen-Itingen-Thürnen 4’166 1’683 1’349 40.40 1’682 42 33 1’607 1’483 92.28 124 7.72 ja
Tenniken-Zunzgen 1’367 517 457 37.82 517 15 15 487 429 88.09 58 11.91 ja
Wintersingen-Nusshof 353 147 135 41.64 147 3 1 143 119 83.22 24 16.78 ja
Dekanat II: Liestal-Waldenburg 18’996 6’565 6’145 34.56 6’554 116 132 6’306 5’830 92.45 476 7.55 ja
Arisdorf-Giebenach-Hersberg 996 343 326 34.44 339 2 8 329 286 86.93 43 13.07 ja
Bennwil-Hölstein-Lampenberg 1’492 614 564 41.15 612 7 18 587 541 92.16 46 7.84 ja
Bretzwil-Lauwil 452 180 155 39.82 179 4 0 175 154 88.00 21 12.00 ja
Bubendorf-Ramlinsburg 1’991 738 700 37.07 737 18 27 692 622 89.88 70 10.12 ja
Frenkendorf-Füllinsdorf 2’818 925 838 32.82 924 20 13 891 846 94.95 45 5.05 ja
Langenbruck 315 98 84 31.11 94 0 0 94 91 96.81 3 3.19 ja
Lausen 1’465 591 579 40.34 590 13 11 566 523 92.40 43 7.60 ja
Liestal-Seltisberg 5’135 1’583 1’502 30.83 1’589 33 23 1’533 1’437 93.74 96 6.26 ja
Reigoldswil-Titterten 901 314 290 34.85 311 2 4 305 274 89.84 31 10.16 ja
Waldenburg-Oberdorf-Niederdorf-Liedertswil 1’913 657 617 34.34 658 6 12 640 589 92.03 51 7.97 ja
Ziefen-Lupsingen-Arboldswil 1’518 522 490 34.39 521 11 16 494 467 94.53 27 5.47 ja
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Dekanat III: Birs-Rhein 22’744 7’164 6’664 31.50 7’124 117 136 6’871 6’519 94.88 352 5.12 ja
Aesch-Pfeffingen 2’212 711 686 32.14 711 6 9 696 648 93.10 48 6.90 ja
Arlesheim 1’990 707 693 35.53 704 11 25 668 642 96.11 26 3.89 ja
Birsfelden 1’804 501 478 27.77 501 7 9 485 468 96.49 17 3.51 ja
Laufen-Laufental 2’603 510 484 19.59 508 2 32 474 461 97.26 13 2.74 ja
Münchenstein 2’375 719 670 30.27 703 15 0 688 650 94.48 38 5.52 ja
Muttenz 4’698 1’639 1’457 34.89 1’631 30 19 1’582 1’511 95.51 71 4.49 ja
Pratteln-Augst 3’356 1’188 1’045 35.40 1’177 27 38 1’112 1’022 91.91 90 8.09 ja
Reinach 3’706 1’189 1’151 32.08 1’189 19 4 1’166 1’117 95.80 49 4.20 ja
Dekanat IV: Allschwil-Leimental 15’213 5’355 5’149 35.20 5’279 101 194 4’984 4’736 95.02 248 4.98 ja
Allschwil-Schönenbuch 3’936 1’446 1’407 36.74 1’445 39 46 1’360 1’271 93.46 89 6.54 ja
Biel-Benken 1’052 352 337 33.46 334 4 7 323 307 95.05 16 4.95 ja
Binningen-Bottmingen 4’744 1’776 1’727 37.44 1’721 37 89 1’595 1’529 95.86 66 4.14 ja
Oberwil-Therwil-Ettingen 5’481 1’781 1’678 32.49 1’779 21 52 1’706 1’629 95.49 77 4.51 ja
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